Visto di regolarita contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'art, 151
comma 4 del T.U. n. 267/2000.

Capitolo.....cv..... O Prenotazione 0O Impegno n. ... Euro ...

Copia conforme all'originale della presente determinazione viene trasmessa a:

O - ASSESS. .t [0 - Segreferia ...oummmonmn
O - Vigili e 00 = COMMENCIO ....ovvvrreerrererereenrenns
O - Patrimonio ... O - Ragioneria ...
0 - Tributi e O - Albo Pretorio ...

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all'originale della
presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio a partire dal giorno ... 3.MAR 2013,
Per 15 giorni consecutivi.

Addl, .0.9.MAR-2015

La present, ia & conforme all'originale,
AL

Il Segretario Comunale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il TUEL. n, 267/2000;

Vista il d. Lgs. n. 163/06 s.m.i.;

Visto l'art. 46 dello Statuto del Comune;

Visto il Decreto Sindacale con prot. n. 429 del 31.01.2003 con la quale & stata conferita la

responsabilita del servizio;

Richiamato il contratto d'appalto stipulato in data 20.11.2008 con Rep. n. 514,
registrato a Verbania in data 26.11.2008 al n, 330 S.1, con il quale si affidavano
all'impresa EDILVALSTRONA S.n.c. di Rainoldi Giovanni e Figli con sede in Valstrona via
Cima dell'Oro n.1/a, con un importo di aggiudicazione contrattuale pari a € 130,402 ,24=;

Dato atto che durante il corso dei lavori & stata redatta una perizia suppletiva e di
variante, approvata con Deliberazione G.C. n. 51 del 12.10.2011, per un importo lavori di €
130.412,77= (IVA 10% esclusa);

Visti gli atti contabili presentati dai Direttori dei Lavori, arch, Pierangelo Bianconi
ed ing. Giulio Berrino di Domodossola, relativi al 4° stato d'avanzamento dei lavori in
oggetto indicati, eseguiti dall'Impresa sopraindicata, per l'importo di € 130.310,01=;

Viste:

e la fattura n, 1 del 08,01,2013 con ns. prot. n. 240 del 16.01.2013 dell'importo di €
3.475,00= oltre a € 897,94= per IVA al 21% e contributo integrativo, per un
totale di € 4.372,94=, dell'ing. Giulio Berrino di Domodossola;;

e la fattura n. 4 del 17,01.2013 con prot. n. 359 in data 23.01.2013 dell'importo di
€ 1.750,00= oltre a € 452,20= per IVA al 21% e contributo integrativo, per un
totale di € 2.202,20=, dell'ing. Giulio Berrino di Domodossola;

e la fattura n. 1 del 08.01.2013 con ns. prot. n, 241 del 16.01.2013 dell'imporio di €
1.750,00= oltre a € 452,20= per IVA al 21% e contributo integrativo, per un
totale di € 2.202,20= dell'arch. Pierangelo Bianconi di Domodossola;

Considerato che per la stipula del contratto, a garanzia degli obblighi assunti, &
stata presentata dallImpresa sopraindicata, la cauzione definitiva di € 13.040,22=
mediante fidejussione bancaria n. 08/84/00089 rilasciata dalla Banca del Canavese -



Credito Cooperativo di Vische e del Verbano Cusio Ossola con sede in Vische (TO), in data
16.09.2008,;

Vista le liste in economia e l'attestazione di avvenuta regolare prestazione redatta
dal RUP. Arch. Alessandro Recupero, relativi al servizio aereo per il trasporto delle
porte dei bacini di carico da parte della ditta Elicar srl di Torino per un'importo di €
605,00 (inclusa IVA al 21%) e per l'allacciamento in via S. Antonio-Via Nosetto, eseguiti
per la parte idraulica dalla Ditta Hydrover Termoidraulica - Via S. Lucia, 2 Germagno, per
limporto di € 560,61= (inclusa IVA al 10%) e per la parte edile dallimpresa
EDILVALSTRONA Sin.c. di Rainoldi Giovanni e Figli con sede in Valstrona via Cima
dell'Oro n,1/q, per limporto di € 1.051,68= (inclusa IVA al 10%)

Visto che il responsabile del procedimento ha redatto la relazione finale riservata
sul conto finale ai sensi dell'art, 202 del D.P.R. n, 207/2010;

Ricordato che l'opera & assicurata mediante mutuo di € 180.000,00 contratio con
la Cassa DD.PP.;

Visto il quadro economico finale di spesa predisposto dall'Ufficio Tecnico in data
06,02.2013;

Visto I'art. 141, 3° comma del D.Lgs. n. 163/2006 che prevede la sostituzione del
collaudo con il certificato di r ~
egolare esecuzione redatto dal direttore dei lavori per lavori di importo fino a €
500.000,00=;

Visto l'art. 113, 3° comma, del D.Lgs. n. 163/2006 che prescrive la cessazione
delleffetto della cauzione definitiva alla data di emissione del certificato di collaudo
provvisorio,

Viste le delibere 6.C. n, 39 del 04.05,2005 e n. 5 del 25.01.2012 con la quale &
stato modificato il regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivante
di cui all'art. 92, 5° comma, del D.Lgs. n. 163/2006;

Acquisito il visto di regolaritd, attestante la copertura finanziaria, espressa dal
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 49 e dell'art. 151 comma 4° del D.Lvo.
n°® 267 del 18/08/2000;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1) - di approvare gli atti della contabilitd finale ed il certificato di regolare esecuzione
relativi ai lavori di di potenziamento ed adeguamento acquedotti nelle fraz. Strona e
Forno, presentati dai Direttori dei Lavori, arch. Pierangelo Bianconi ed ing. Giulio
Berrino di Domodossola, opere eseguiti dallimpresa EDILVALSTRONA Sn.c. di
Rainoldi Giovanni e Figli con sede in Valstrona via Cima dell'Oro n.l/a, per un importo
complessivo di € 130.310,01z, oltre I'TVA al 10%;

2) di approvare il quadro economico finale di spesa predisposto dallUfficio Tecnico
16.01.2013 e cosi determinato:

A) LAVORI € 130.310,01
Di cui per oneri per la sicurezza € 2.970,82
B) SOMME A DISPOSIZIONE
o PerIV.A.al 10% sui lavori , € 13.031,00
o Per spese tecniche ' € 23.000,00
o Contributo integrativo € 752,00

e Ivasuc.i. e spese tecniche € 4.821,96

Indennitd ex art. 92 del D.Lgs. n. 163/06 € 1.088,00

@

o Servitl ed indennita € 4.000,00
e Allaccio Enel € 779,74
e Lavori in economia € 2.217,29

IMPORTO COMPLESSIVO € 180.000,00

3) di liquidare a favore dell'impresa EDILVALSTRONA S.n.c. di Rainoldi Giovanni e Figli
con sede in Valstrona via Cima dellOro n.l/a, il credito residuo risultante dal
certificato di regolare esecuzione pari a € 651,05z, oltre a € 65,11z, per LV.A. al 10%
e quindi per un totale di € 716,16=, per i lavori di potenziamento ed adeguamento
acquedotti nelle fraz. Strona e Forno

4) di procedere alla liquidazione dei lavori in economia per trasporto delle porte dei
bacini di carice da parte alla ditta Elicar srl di Torino per uniimporto di € 605,00
(inclusa IVA al 21%) e per l'allacciamento in via S. Antonio-Via Nosetto, alla Ditta
Hydrover Termoidraulica - Via S. Lucia, 2 Germagno, per limporto di € 560,61=
(inclusa IVA al 10%) e all'impresa EDILVALSTRONA Sin.c. di Rainoldi Giovanni e Figli
con sede in Valstrona via Cima dell'Oro n.1/q, per I'importo di € 1.051,68= (inclusa IVA
al 10%)

5) di approvare e liquidare la fattura n. 1 del 08.01.2013 con ns. prot. n. 240 del
16.01.2013 dell'ing. Giulio Berrino di Domodossola, dell'importo di € 1.750,00= oltre a €
452,20z per IVA al 21% e contributo integrativo, per un totale di € 2.202,20= e la
fattura n. 1 del 08.01.2013 con ns. prot. n. 241 del 16.01.2013 dell'arch. Pierangelo
Bianconi di Domodossola, dell'importo di € 1.750,00= oltre a € 452,20= per IVA ol 21%
e confributo integrativo, per un totale di € 2.202,20=, a saldo delle competenze
tecniche delle opere di cui trattasi; '

6) di liguidare il corrispettivo di cui in premessa, ai sensi dellart. 92, 5° comma, del
D.Lgs. n. 163/2006 e come indicato nelle regolamento per la costituzione e la
ripartizione del fondo incentivante nella misura di € 1.088,00=;

7) di svincolare la cauzione definitiva presentata dall'impresa a garanzia della copertura
degli oneri per il mancato o inesatto adempimento dei lavori ed ogni altro tipo di
cauzione o polizza fideiussoria stipulata a coperfura di eventuali pagamenti di
trattenute o anticipazioni;

8) di dare atto che la spesa complessiva frova imputazione per € 180.000,00
all'intervento 2.09.04.01 del bilancio corrente esercizio;

9) di dare atto che la presente determinazione:

& esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolaritd contabile
attestante la copertura finanziaria;

* va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario
Comunale;

o va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;

e va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso l'ufficio Segretaria.

7-MAR 2013

Addl, ... O
01 XID\RESPONSABILE DEL SERVIZIO

i
e .ﬁ:
'3
&




